
 

คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
ที่ 11 /2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานการประเมนิคุณธรรมและความโปรใส่ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  
(Integrity and Transparency Assessment - ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 

 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก ได้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในกาดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment - ITA) ประจำปีงบประมาณ ๒๕68 เพ่ือใช้เป็นข้อมูลประกอบการปรับปรุง
แก้ไขและพัฒนาหน่วยงานภาครัฐทุกแห่งให้มีคุณธรรมและความโปร่งไสในการดำเนินงานภายใต้มาตรฐานเดียวกันทั่วประเทศและ
เพื่อขับเคลื่อนให้หน่วยงานภาครัฐมีผลดำเนินงานบรรลุซึ่งเป้าหมายที่กำหนดไว้ในแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติประเด็นการ
ต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕๘๐) และเป็นไปตามกรอบแนวทางการประเมินที่สำนักงานคณะกรรมการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) กำหนด 
 ดังนั ้น เพื ่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
ประจำปีงบประมาน พ.ศ. ๒๕68 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดผลสัมฤทธิ์อย่างเป็นรูปธรรม รวมทั้งเป็นไปตามกรอบระยะเวลา
และแนวทางการประเมิน อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ .ศ.๒๕๓๗ 
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งตั้งตั้งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment -ITA) ประจำปีงบประมาณ 2568 ดังนี้ 

1. นายสันติภาพ สุวรรณโท  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก  หัวหน้าคณะทำงาน 
2. นางสาวภัททริา  สวัสดิ์พาณิชย์  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก   คณะทำงาน 
3. ดร.พยัคฆ์เพชร  แสนคำ   เลขานุการนายก      คณะทำงาน 
4. นายวิเชียร แสนคำ  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก   คณะทำงาน 
5. นางอารี ชาวไร่   รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก   คณะทำงาน 
6. นางลาวัลย์ ขันติวงศ์  หัวหน้าสำนักปลัด      คณะทำงาน 
7. นายวิรัตน์  น้ำกระจาย  ผอ.กองช่าง      คณะทำงาน 
8. นางสิริโสภา พลศรี  ผอ.กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม   คณะทำงาน 
9. นางสาวยุพิน แสนปาง  ผอ.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   คณะทำงาน 
10. นางสาวธัญญาพร นาปองสี ผอ.กองสัวสดิการสังคม     คณะทำงาน 
11. นางยุภาพร ผารัตน์  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ      คณะทำงานและเลขานุการ 
12. นางสาวมนูญพร ศรีโคตร  ผช.จพง.ประชาสัมพันธ์   คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

/มีหน้าที่... 



-2- 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑.วางกรอบแนวทางสำหรับเตรียมการเพื่อรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment -ITA) 
 ๒.มอบหมายเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก เพ่ือรับผิดชอบจัดเก็บข้อมูลรวบรวมเอกสารที่เกี่ยวข้องกับ
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินการภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment - ITA) และดูแล
ระบบการเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
 ๓. อำนวยการในการประสานงานรายชื่อผู้มีส่วนได้เสียภายใน (IT) และภายนอก (EIT)เพ่ือตอบแบบวัดการรับรู้ผู้มีส่วนได้
เสียภายใน และผู้มีส่วนได้เสียภายนอก 

๔.ประชาสัมพันธ์ แนะนำ ให้คำปรึกษาแก่บุคลากรในหน่วยงาน ประชาชน นิติบุคคล บริษัทเอกชน หรือหน่วยงานของรัฐ 
ซึ่งมารับบริการ หรือมาติดต่อในหน่วยงาน เพ่ือตอบแบบวัดการรับรู้ผู้มีส่วนได้เสียภายในและผู้มีส่วนได้เสียภายนอก เพ่ือปรับปรุง
แก้ไขและพัฒนากระบวนการการปฏิบัติงานให้เกิดความโปร่งใสและสามารถ 
 ๕.สรุปผลการดำเป็นงาน ปัญหา อุปสรรคในการดำเป็นงานและเสนอองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก เพื่อปรับปรุง
แก้ไขและพัฒนากระบวนการปฏิบัติงานให้เกิดความโปร่งใสและสามารถการตรวจสอบได้ต่อไป 
 

 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
  

                        สั่ง ณ วันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2568    
  
 
  
                                                           (นายสันติภาพ สุวรรณโท) 
             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
 


